[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	23.12.2014

	с. Тасеево
	№ 1128

О внесении изменений в  постановление администрации Тасеевского района от 23.12.2013 №1306 «Об утверждении муниципальной программы Тасеевского района «Содействие развитию местного самоуправления в Тасеевском районе» на 2014-2016 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тасеевского района от 30.08.2013 №847 «Об утверждении Принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Тасеевского района»,  постановлением администрации Тасеевского района от 29.06.2013 №941 «Об утверждении перечня муниципальных программ Тасеевского района», руководствуясь ст.46 Устава Тасеевского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Тасеевского района от 23.12.2013 №1306 «Об утверждении муниципальной программы Тасеевского района «Содействие развитию местного самоуправления в Тасеевском районе» на 2014-2016 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение программы» раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет   19018,86 тыс. рублей, в том числе:

13091,286 руб.- районный бюджет
5927,575 руб. – краевой бюджет

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам реализации муниципальной программы:

2014 год – 9393,269 тыс. рублей;

2015 год – 4812,796 тыс. рублей;

2016 год  – 4812,796 тыс. рублей.».
1.2. Приложение №1 к паспорту муниципальной программы «Содействие развития местного самоуправления в Тасеевском районе на 2014-216 годы» изложить  в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №2 муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

         2.Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Тасеевского района и в печатном издании «Тасеевский вестник».

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу, в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                            И.И.Северенчук
                                                                                                                                                                                                                          Приложение 1
к постановлению администрации Тасеевского района
                                                              от  23.12.2014 №  1128
Приложение № 1

к муниципальной  программе Тасеевского района  «Содействие развитию местного самоуправления в Тасеевском районе на 2014-2016 годы»
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,
подпрограммам муниципальной  программы Тасеевского района

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦС
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого за 2014-2016 годы

	Муниципальная программа
	Содействие развитию местного самоуправления в Тасеевском районе на 2014-2016 годы
	всего расходные обязательства по программе, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	9393,26899
	4812,796
	4812,796
	19018,86099

	Администрация Тасеевского района
	005
	Х
	Х
	Х
	9393,26899
	4812,796
	4812,796
	19018,86099

	Мероприятие 1
	Реализация мероприятий по улучшению  санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов Тасеевского района
	всего расходные обязательства по программе, в том числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Финансовое управление администрации Тасеевского района
	090
	1403
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2
	Реализация мероприятий по улучшению условий безопасности и комфортности муниципальных учреждений
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	4550,858

	4550,858

	Администрация Тасеевского района
	005
	0702
	0397746
	612
	4505,800

	4505,800

	Администрация Тасеевского района
	005
	0702
	0399746
	612
	45,058

	45,058

	Мероприятие 3
	Инвентаризация и установление  прав собственности на  объекты муниципального имущества
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,0
	150,000
	150,000
	300,000

	Администрация Тасеевского района
	005
	0113
	0390041
	244
	0,0
	150,000
	150,000
	300,000

	Мероприятие 4
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений.
	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	3430,82099
	4662,796
	4662,796
	12756,41299

	Администрация Тасеевского района
	005
	0113
	Х
	Х
	2247,795
	1153,766
	1153,766
	4555,327

	005
	0113
	0390061
	111
	652,732
	0,0
	0,0
	652,732

	005
	0113
	0390061
	112
	0,600
	0,0
	0,0
	0,600

	005
	0113
	0390062
	611
	1594,463
	1153,766
	1153,766
	3901,995

	005
	0410
	Х
	Х
	1183,02599
	3509,03
	3509,03
	8201,08599

	005
	0410
	0391021
	611
	10,18488
	0,0
	0,0
	10,18488

	005
	0410
	0390061
	611
	1172,84111
	3509,03
	3509,03
	8190,90111

	Мероприятие 5

	Реализация мероприятий по благоустройству поселений

	всего расходные обязательства по мероприятию, в том числе:

	Х
	Х
	Х
	Х
	1411,590

	1411,590

	Администрация Тасеевского района
	005
	0503

	0397741
	540
	911,590

	911,590

	005
	0503
	0397742
	540
	500,000

	500,000

Приложение 2
к постановлению администрации Тасеевского района
                                                                 от  23.12.2014 № 1128
Приложение № 2

к  Муниципальной  программе Тасеевского района  «Содействие развитию местного самоуправления в Тасеевском районе на 2014-2016 годы»
Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Тасеевского района с учетом источников финансирования, в том числе средств районного, краевого,  федерального бюджетов

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Итого за 2014-2016 годы

	Муниципальная программа

	Содействие развитию местного самоуправления в Тасеевском районе на 2014-2016 годы
	Всего
	9393,26899
	4812,796
	4812,796
	19018,86099

	в том числе:

	районный бюджет
	3465,69411
	4812,796
	4812,796
	13091,28611

	краевой бюджет
	5927,57488

	5927,57488

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Мероприятие 1
	Реализация мероприятий по улучшению  санитарно-экологической обстановки, внешнего и архитектурного облика населенных пунктов Тасеевского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	районный бюджет

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет поселений

	юридические лица

	Мероприятие 2
	Реализация мероприятий по улучшению условий безопасности и комфортности муниципальных объектов, муниципальных учреждений
	Всего
	4550,858

	4550,858

	в том числе:

	районный бюджет
	45,058

	45,058

	краевой бюджет
	4505,800

	4505,800

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Мероприятие 3
	Инвентаризация и установление  прав собственности на  объекты муниципального имущества
	Всего
	0,0
	150,000
	150,000
	300,000

	в том числе:

	районный бюджет
	0,0
	150,000
	150,000
	300,000

	краевой бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Мероприятие 4
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	Всего
	3430,82099
	4662,796
	4662,796
	12756,41299

	в том числе:

	районный бюджет
	3420,63611

	4662,796
	4662,796
	12746,22811

	краевой бюджет
	10,18488

	10,18488

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	юридические лица

	Мероприятие 5
	Реализация мероприятий по благоустройству поселений

	Всего
	1411,590

	1411,590

	в том числе:

	районный бюджет

	краевой бюджет
	1411,590

	1411,590

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

	юридические лица